

Pregão Presencial N° 09/2023

Processo Licitatório n°60/2023

EMPRESA: Luiz Gustavo Gerevini LTDA

ENDEREÇO: Rua Plácido de Castro. N°:995

MUNICÍPIO: Sarandi RS

TELEFONE:54 33611593

CNPJ :23.677.078/0001-40

Proposta de valores

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	Valor / un	Marca	TOTAL
1	150	UN	Água sanitária Embalagem com/ 5 L hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, classe corrosivo: 8, número risco à saúde:3; corrosividade: 1, cor: incolor.	R\$ 14,99	Guimarães	R\$ 2.248,50
2	20	UN	Amaciante Emb. Emb. c/ 5 L. Para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água.	R\$ 21,50	Facilita	R\$ 430,00
3	50	UN	Álcool Frasco c/ 1.000 ml. 78 INP	R\$ 8,00	VALLE	R\$ 400,00
4	30	UN	Balde Redondo, com capacidade de 10 litros com alça de metal.	R\$ 15,99	arqueplat	R\$ 479,70
5	50	UN	Bobina (Saquinhos plásticos). Bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 40 cm x 60 cm, 100 sacos por bobina, capacidade para 5 kg.	R\$ 18,55	orleplast	R\$ 927,50
6	30	UN	Bobina (Saquinhos plásticos). Bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 35 cm x 45 cm, 100 sacos por bobina, capacidade para 3 kg.	R\$ 14,50	orleplast	R\$ 435,00
7	300	UN	Copos descartáveis. Emb. 100 x 200 ml. Descartável com norma da ABNT, transparente.	R\$ 6,50	Dudigo	R\$ 1.950,00
8	150	UN	Desinfetante. Emb. c/ 5L De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos.	R\$ 18,20	Butterfly	R\$ 2.730,00
9	150	UN	Detergente. Frasco c/ 5 L. Líquido para lavar louças, tenso ativo biodegradável. Atestado dermatologicamente	R\$ 21,70	Butrterfly	R\$ 3.255,00
10	30	UN	Escova de limpeza. Escova de nylon plástica sem cabo para lavagem de roupa.	R\$ 6,66	limpamania	R\$ 199,80
11	10	UN	Escova para bicos e mamadeiras. Escova para higienização de mamadeiras, com cerdas de nylon, atóxica. Dimensão aproximada 27 cm	R\$ 22,00	Shangrila	R\$ 220,00

Sublime Filial 1
 CNPJ 23.677.078/0001-40
 Sarandi-RS

12	20	UN	Esponja de lã de aço. Embalagem com 8 esponjas Esponja de lã de aço com 8 unidades 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo * bom	R\$ 2,99	Assolan	R\$ 59,80
13	150	UN	Esponja dupla face. Embalagem c/ 04 unid. Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibactéria, medindo 1,10 x 75 x 20 mm embalagem com 04 unid.	R\$ 4,99	Nobre	R\$ 748,50
14	50	UN	Filtro de café 103, caixa com 30 unidades.	R\$ 6,50	briggita	R\$ 325,00
15	50	UN	Flanela p/ limpeza. Para tirar pó, medindo 27,5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas	R\$ 3,99	Nobre	R\$ 199,50
16	30	UN	Isqueiro, maxi, portátil, acende ate 3.000 vezes. Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança e segurança.	R\$ 5,90	bic	R\$ 177,00
17	8	UN	Kit esfregão Mop . Esfregão mop com um balde ,capacidade para 12 lt uma cesta 28 rotativa centrifugadora uma cabeça rotativa 16 cm,uma haste telescópica29 desmontável sob a cabeça em descanso .2 refil nano padrão usa franja com 8 mm diâmetro 350 mm 100% microfibra	R\$ 129,00	Nobre	R\$ 1.032,00
18	20	UN	Lixeiras. Coletor de lixo modelo polietileno sem tampa, capacidade 12 lt	R\$ 21,00	Arqueplast	R\$ 420,00
19	10	UN	Lixeiras. Coletor de lixo modelo polietileno com tampa acionamento com pedal com haste rígida em plástico galvanizado com pegas inferiores e superiores para encaixe de mão, capacidade para 20 litros cor branca	R\$ 65,90	mood	R\$ 659,00
20	120	UN	Luva de faxina. De segurança e proteção, de borracha forrada, antiderrapante, resistentes tamanhos variados (P, M, G).	R\$ 5,99	Nobre	R\$ 718,80
21	15	UN	Pá de Lixo cabo longo Pá de Lixo Plástica com Cabo Longo de 80 cm	R\$ 12,60	Limpa mania	R\$ 189,00
22	100	UN	Pano de chão esfregão- Confeccionado em tecido 100% algodão, dimensões 60x90cm, gramatura 140gr.	R\$ 10,59	pinheiro	R\$ 1.059,00
23	80	UN	Pano de prato gigante. Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 70x90cm	R\$ 11,59	pinheiro	R\$ 927,20

Sublime Final 1
 CNPJ 23.677-878/0001-40
 Sarandi-RS

24	20	UN	Papel alumínio. Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de largura e 100 mt de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos e sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade	R\$ 69,00	bricoflex	R\$ 1.380,00
25	30	UN	Papel filme .Filme de PVC Esticável rolo, produto totalmente atóxico, inodoro, altamente transparente e brilhante. Tem como característica principal o estiramento e colaminação.	R\$ 13,99	clean	R\$ 419,70
26	35	FARDOS	Papel higiênico rolão. Papel Higiênico Rolão Luxo Folha SIMPLES 300mt de alta qualidade branca 100% fibras naturais, picotadas. APROVADO PELO INMETRO FARDO COM 8 ROLOS	R\$ 55,90	ecology	R\$ 1.956,50
27	30	FARDOS	Papel higiênico. Emb. c/ 64 x 30 m. Em folha dupla de alta qualidade branca, 100% fibras naturais, picotadas macia e superabsorvente. APROVADO PELO INMETRO FARDO COM 17 PACOTES COM 4 ROLO CADA.	R\$ 118,53	paloma	R\$ 3.555,90
28	30	UN	Passador de Cera de espuma	R\$ 13,90	Mais limp	R\$ 417,00
29	30	UN	Refil para Mop Giratório Fit – branco, em microfibra, com alta absorção, diâmetro do aro 15,8mm.	R\$ 23,50	perfect	R\$ 705,00
30	60	UN	Rodo de espuma multiuso com manta. Rodo de espuma 2 em 1 de um lado espuma e do outro lado fibra abrasiva, para limpeza pesada. Com cabo. Dimensões do produto: Largura: 15cm, Comprimento: 25cm, Altura: 8cm.	R\$ 18,25	Mais limpo	R\$ 1.095,00
31	40	UN	Rodo de plástico. Rodo de plástico com borracha de 40 cm.	R\$ 12,50	Limpa mania	R\$ 500,00
32	30	UN	Sabão em barra. de glicerina, neutro, 1kg, embalagem contendo 5 barras com 200gr cada. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	R\$ 17,00	Girando sol	R\$ 510,00

Sublime Filial 1
 CNPJ 23.677.078/0001-40
 Sarandi-RS

33	80	UN	Sabão em pó . Embalagem (caixa/pacote) de 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	R\$ 45,00	Facilita	R\$ 3.600,00
34	25	UN	Saco para lixo Emb. c/ 100 x 100 l. Saco para lixo, na cor preta ou azul, boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistência.	R\$ 59,90	Sublime	R\$ 1.497,50
35	25	UN	Saco para lixo . Emb. c/ 100 x 30 l. Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 lt, de alta resistência.	R\$ 35,00	Sublime	R\$ 875,00
36	25	UN	Saco para lixo. Emb. c/ 100 x 50 l. Saco para lixo, na cor preta ou azul, boca larga, com capacidade de 50 lt, de alta resistência.	R\$ 37,90	Sublime	R\$ 947,50
37	150	PACOTE	Toalha de papel. Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	R\$ 7,99	Maxim/Stylus	R\$ 1.198,50
38	30	UN	Toalha de rosto. Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barras nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.	R\$ 17,00	Pinheiro	R\$ 510,00
39	15	UN	Vassoura Sanitária . Para limpeza de sanitário, com cerdas de nylon com estojo.	R\$ 9,99	Limpa mania	R\$ 149,85
40	60	UN	Vassoura. Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	R\$ 12,90	Limpa Mania	R\$ 774,00

DATA: 30/11/2023 DATA DE VALIDADE DA PROPOSTA:30/01/2024

Carimbo e Assinatura da Empresa

Sublime Fital 1
 CNPJ 23.677.078/0001-40
 Sarandi-RS